- 1 -

同工发〔2020〕13 号

关于举办第二届“劳动者之歌”
全市职工书画展的通知

各县（区）总工会、国省属企业、市直各工会:

2020 年是全面建成小康社会和“十三五”规划收官之年，

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，弘扬劳动

精神、劳模精神、工匠精神，营造高举旗帜、改革创新、干事创

业的良好社会氛围，大同市总工会决定于 7 月份举办第二届“劳

动者之歌”全市职工书画展，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党

的十九大精神和习近平总书记“三篇光辉文献”精神，紧扣决战

脱贫攻坚、决胜全面建成小康社会主线，围绕落实省委“四为四

高两同步”总体思路和要求，围绕打赢疫情防控人民战争、总体

- 2 -

战、阻击战，围绕打造省域副中心城市目标，鼓励职工书画爱好

者创作贴近时代的艺术精品，用丹青翰墨描绘我市劳动者的小康

故事、脱贫故事、抗疫故事、奋斗故事，彰显新时代劳动者风采。

二、活动主题

“中国梦·劳动美”

三、组织单位

主办单位：大同市总工会

大同市文学艺术界联合会

承办单位：大同市书法家协会

大同市美术家协会

中国·大同潘家园

四、展出时间

2020 年 7 月 1 日—2020 年 7 月 31 日

五、展出地点

大同市潘家园美术馆

六、征稿范围：

18 岁以上，全市党政机关、企事业单位干部、职工（含离

退休人员）以及其他书法和美术爱好者。

七、作品要求：

（一）书法作品限毛笔书法，美术作品风格不限。

（二）书法作品以 6 尺对开竖幅以内，尺幅不超过 180cm×

55cm,书体不限，草书、篆书另纸注明释文。

- 3 -

（三）美术作品的国画作品以 4 尺整张竖幅为主，作品尺幅

不超过 138cm×69cm,油画、水彩、水粉画装框后不大于 200cm

×200cm。

（四）油画作品杜绝临摹抄袭、电脑合成。

（五）书法、国画作品统一装裱，油画作品请作者自行装框。

所有投稿作品请在作品背面右下角铅笔正楷标注姓名、年龄、工

作单位、联系电话。

（六）作品内容围绕本次活动主题，内容健康，格调高雅。

八、活动内容

（一）活动流程

征 稿：即日起—5 月 31 日

评审稿件：6 月 1 日—6 月 5 日

作品装裱：6 月 6 日—6 月 20 日

布 展：6 月 21 日—6 月 31 日

开 幕 式：7 月 1 日上午 10:20

展 期：7 月 1 日—7 月 31 日

（二）交稿地点

1.大同市总工会宣教部 505 办公室

联系人：曹振 李骐宇 联系电话：5031729

2.大同市书法家协会（都司街魏碑研究院内）

联系人：张老师 联系电话：13903523213

（三）展出说明

- 4 -

本次展览共展出书画作品 300 幅，其中特邀书画作品 40 幅，

向社会征稿书法、美术作品各 130 幅。送展作品不收参展费，主

办单位有权使用参展作品用于宣传和巡展。

（四）专家评审组

本次展览将成立专家评审组，评审组由市总工会、市文联相

关人员，中国书协、中国美协、山西省书协、山西省美协、大同

市书协、大同市美协专家构成。从应征稿件中评审选出入展作品。

（五）奖项设置

以参展作品总数的 30％评出佳作奖、优秀奖，并设优秀组

织奖若干名，均颁发荣誉证书。

九、未尽事宜另行通知

大同市总工会 大同市文学艺术界联合会

2020 年 5 月 6 日

大同市总工会 2020 年 5月 6日印发